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ning paa hos det ærede Thing 홢T홢 min Tanke 
gaar altsaa egentlig kun ud paa, at man ved 
at fastsætte 6 eller 7 Zoner, skulde tilveiebringe 
ensartede Tærter, -formindske Betalingen paa 
de længere Afstande meget betydeligt, men for- 
øge dem ganske lidt paa de mindste Afstande, 
idet jeg tror, at? man derved vilde kunne naa 
et større Udbytte af det samme Antal Per- 
soner, der nu findes opført i Driftsberetningen. 
Dette Spørgsmaal har jo for lang Tid siden 
været drøftet, og den Mand, som har Fortje- 
neften af her i Landet at have udviklet det 
fuldstændigt og godt, nemlig Professor Sehar- 
ling, har paavift, hvorledes man ved en stor 
Taxtnedsættelse vilde kunne« komme til en Ind- 
tægtssorøgelfe. Den ene- Grund, hvorfor dette 
dog ikke , har villeti slaa an her, er maaske den, 
at man altid-her har været meget isTvirrlom, 
hvorvidt det -vilde være mulig-at tilveiebringe 
den store Forogelfe iPersontrasiken, som hans 
System forudfatte. Den anden Grund var 
vistnok den, at sForflaget gik« ud paa, dt der 
skulde oprettes en fjerde Klasse, hvad jeg og- 
saa-maatte anse for betænkeligt» fordi «det let 
vilde lede til, at en Istor Del af dem, der nu 
kjøre paa 3die Klasse, vilde kjøre paa 4de, 
og at Folk vilde ikke sætte saamegen Pris paa 
den Forbedring af Pladserne i -3die Klassey der 
var tænkt at skulle indtræde, ssom paa den 
Nedfcettelse xaf Betalingen, de kunde vinde ved 
at kjøre paa 4de Klasse. Jeg tvivler derfor 
om, at man vilde turdes gaa ind paa en faa 
betydelig Taxtnedsættelse, ssom slaa tit « Grund 
for det System, han forsægtede. 

Mens selv uden Hensyn til en Forandring 
i Taxterne, stor jeg holde mig overbevist om, 
at det vilde forøge Trafikem og at der, saa- 
ledes som den indbyrdes Forbindelse imellem 
nærliggende Kjøbstæder nu er vanfkeliggjort 
ved Togtiderne, er stor Trang til, at der i 
Jylland ogsFyn etableres eet Lokaltogs daglig 
foruden de gjennemgaaende Tog, der nu findes. 
Jeg tror, at der virkelig herved vilde afhjælpes 
et Savn, og jeg tror,! at man ad den Vei vilde 
gjøre det muligt at formindske det store Mate- 
riel, som nu slæbes med i Togene, uden at derI 
derfor haves nogen Indtægt. 홢- Der er end-i 
videre et meget levende Ønske, sfom jeg tillader 
mig at frembringe for den hoitaerede Minister 

ved denne Leilighed. Det«angaar Fyldeftgjørel- 
fen af den Forudsætning, under hvilken en  
stor Del af dette Things Medlemmer- stemte 
for Vendsyssel-Banen, nemlig at den skulde 
kunne benyttes as Norge og Sverrig til For- 
bindelse med Udlandet ved Hjælp as en daglig 
Dampskibsfart mellem Gotheborg og Frederiks- 
havn. Det forekommer mig meget besyndkrligt 
at der endnu ikke, uagtet Baner: har været 
aabnet et Fjerdingaary er en ordentlig daglig 
Forbindelse mellem Frederikshavn og Gøthe- 
borg en Reise paa 4 a 5 Timer, hvorved 
jeg tror, at«der vil kunne fremkaldes en over- 
ordentlig forøget Indtægt for de jydske Jern- 
baner. 홢홢홢· Endelig skulde jeg ogsaa meget 
ønske, ats det maatte kunne opnaas, at det 
Tog, der kommer til Nyborg om Natten, iste- 
detfor at ligge der i 4 Timer, Imaatte føres 
videre, hvad enten det nu skulde gaa-til 
Hamborg eller sikke, men ialtfald op i 
Jylland. « « - 

Jeg har ikke - villetsundlade at fremsætte 
disse Bemærkninger; fordi jeg maatte anfe det 
for onskeligtj at detgforinden anden Be- 
handling skunde blive taget undersOverveielse, 
om der« mulig var Anledning til ved denne 
Sags Behandling at komme ind paa Spørgs- 
maalet om, efter hvilke PrirreipenTaxterrre for 
Banens Drift burde fastsættes, sogs for tillige 
at faae taget under Overveielse, om det var 
rigtigt at vente med disse Forandringer, indtil 
et Lovforslag om 3 Aar fremkommer. I i 

Fischer: Det foreliggende Lovforslag ers i 
det andet Thing under-gaaet en væsentlig For- 
andring. Ministeriets Forslag gik jo nemlig 
kun ud paa, at Statsdriften af Jernbanerne 
skulde fortsættes i et vist Tidsrum endnu. 
Det støttede dette sit Forslag spaa Præmisser, 
som jeg ganske maa tiltræde. Ministeriet sagde 
i disse Præmisser, ats det maatte-anse Stats- 
driften for i langt høiere Grad end Driften 
ved et privat Selskab at væresistandstil at 
tilfredsstille Befolkningens Ønsker og Trang og 
til at sikkre de kostbare Anlæg, hvorom. der 
her handles, og som ere foretagne for Statens 
Regning.- Men Ministeriet udledede as sine 
Præmisser dog tillige den Slutning, at: man 
ikke destomindre maatte have Betænkelighed ved 


